攀钢集团攀枝花钢钒有限公司企业标准
Q/68993035-4.038—2019
代替Q/68993035-4.038—2016
连续热镀锌钢板和钢带
2019-07-18 发布 2019-08-02 实施
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司 发布
Q/68993035-4.038—2019
前    言

有损表面外观的缺陷。
4 分类和代号
4.1 牌号命名方法
钢板和钢带的牌号由产品用途代号，钢级代号(或序列号)，钢种特性(如有)，热镀代号构成，其中
热镀代号和镀层种类代号之间用加号“+”连接。具体规定见 4.1.1～4.1.6 。
4.1.1 用途代号
a) DX：第一位字母D表示冷成形用扁平钢材，第二位字母X代表基板的轧制状态不规定；
b) S：表示结构用钢。
4.1.2 钢级代号(或序列号)
a) 51～56：2位数字，用以代表钢级序列号；
b) 220～550：3位数字，用以代表钢级代号，规定为钢的最小屈服强度，单位为N/mm
2
。
4.1.3 钢种特性
G 表示钢种特性不规定。
4.1.4 热镀代号
热镀代号表示为D。
4.1.5 镀层代号
纯镀锌表示为Z。
4.1.6 牌号命名示例
a) DX51D+Z
表示产品用途为冷成形用扁平钢材，基板不作规定，钢级序列号为51，纯锌镀层的热镀产品。
b) S350GD+Z
表示产品用途为结构用，规定的最小屈服强度为350MPa，钢种特性不规定，纯锌镀层热镀产品。
4.2 钢板和钢带的分类和代号应符合表 1的规定。
Q/68993035-4.038—2019
3
表1 分类和代号
分类项目 类别 代号
按性能级别
弯曲和压型 DX51D+Z
冲  压 DX52D+Z
深  冲 DX53D+Z
特 深 冲 DX54D+Z
超 深 冲 DX56D+Z
结 构 用
S220GD+Z
S250GD+Z
S280GD+Z
S320GD+Z
S350GD+Z
S550GD+Z
按镀层重量（两面）
60 g / m2 Z60
80 g / m2 Z80
100 g / m 2 Z100
120 g / m 2 Z120
150 g / m 2 Z150
180 g / m 2 Z180
200 g / m 2 Z200
220 g / m 2 Z220
250 g / m 2 Z250
275 g / m 2 Z275
按表面结构
普通锌花 N